
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА — ДЕТСКИЙ САД № 173» 

ПРИКАЗ 

01.03.2022 года № 34-0 

О внесении изменений в Правила приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования 

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

от 4 октября 2021 года № 686 «О внесении изменений в приказы Министерства 

просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020г. №236 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования» и от 8 сентября 2020г. № 471 «О внесении изменений в Порядок 

приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

15 мая 2020г. № 236» , приказываю: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребёнка — 

детский сад №173». 

2. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции: 

«Ребенок имеет право преимущественного приема в государственные И 

муниципальные образовательные организации, в которых обучаются его 

полнородные и неполнородные братья и (или) сестры.». 

3. В абзаце двадцать девятом пункта 2.18 слова «медицинское заключение» 

ИСКЛЮЧИТЬ. 

4. Внести изменения в Приложение № 5 к настоящим Правилам. 

5. Данные изменения в Правилах приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования разместить на официальном сайте 

МБДОУ МО г.Краснодар «Центр — детский сад № 173». 

6. Настоящий приказ действует до 28 июня 2026 года. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

   

  

С 7 
Заведующий и р


